
UCHWAŁA NR IV/22/2024 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Obrzycko na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym  (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.),  art. 212, art. 258, art. 264 ust. 3, 
ust. 4, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 
              
Rada Gminy Obrzycko uchwala co następuje:        
   
 
w Uchwale Nr LXV/422/2023 Rady Gminy Obrzycko z dnia 27 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na 2024 rok, zmienionej:         
  
·Uchwałą Nr LXVI/423/2024 Rady Gminy Obrzycko z dnia 12 kwietnia 2024 r.     
·Zarządzeniem Nr 424/2024 Wójta Gminy Obrzycko z dnia 21 marca 2024 r.     
·Uchwałą Nr LXVII/432/2024 Rady Gminy Obrzycko z dnia 12 kwietnia 2024 r.     
·Zarządzeniem Nr 432/2024 Wójta Gminy Obrzycko z dnia 29 kwietnia 2024 r.     
·Zarządzeniem Nr 433/2024 Wójta Gminy Obrzycko z dnia 30 kwietnia 2024 r.     
·Uchwałą Nr II/5/2024 Rady Gminy Obrzycko z dnia 24 maja 2024 r.      
·Zarządzeniem Nr 18/2024 Wójta Gminy Obrzycko z dnia 31 maja 2024 r.     
·Uchwałą Nr III/20/2024 Rady Gminy Obrzycko z dnia 28 czerwca 2024 r.     
·Zrządzeniem Nr 35/2024 Wójta Gminy Obrzycko z dnia 18 lipca 2024 r.    
  
wprowadza się następujące zmiany:         
  
 
 

§ 1. .§ 1 ust. 1  otrzymuje brzmienie:         
  
 
ustala się dochody budżetu na 2024 rok w łącznej kwocie    -       35 704 618,04 zł 
   
z tego: 

- dochody bieżące w kwocie       -         26 841 472,84 zł 
   
w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych  z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5, ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy u.f.p. w kwocie  0,00 zł 

- dochody majątkowe w kwocie      -         8 863 145,20 zł 
  
w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5, ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy u.f.p. w kwocie 0,00 zł   
   
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej.
   
 
.§ 1 ust. 2  otrzymuje brzmienie:         
  
 
Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2D3A50-601C-4C1E-8FB0-CD56BD4720EE. Podpisany Strona 1



-  dochody celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej       
i innych zleconych odrębnymi ustawami w wysokości    -           3 107 478,46 zł  
             
  
zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszej uchwały, stanowiącym załącznik Nr 1a do uchwały budżetowej.
  
   
 

§ 2. W § 2 ust. 1 ustala się wydatki budżetu na rok 2024  w łącznej kwocie        -          40 550 244,81 zł
   
z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie       -        27 551 154,61 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie       -        12 999 090,20 zł 
  
 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej.
  
    
W § 2 ust. 2  wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na kwotę   -        27 551 154,61 zł 
  
w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej   -        22 621 939,18 zł 
  
z tego na: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -         11 909 916,49 zł 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych   -         10 712 022,69 zł 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące     - 837 046,00 zł 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych    -          3 752 169,43 zł 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.       -  0,00 zł 

5) wydatki na obsługę długu j.s.t      - 340 000,00 zł 
             
 
zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszej uchwały, stanowiącym załącznik Nr 2a do uchwały budżetowej.
             
W § 2 ust. 4  wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki związane z realizacją zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w kwocie: 3 107 478,46 zł 
  
 
zgodnie z załącznikiem Nr 2b do niniejszej uchwały, stanowiącym załącznik Nr 2c do uchwały budżetowej.
   
 

§ 3. .§ 5 otrzymuje brzmienie:         
  
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie   1 167 461,00 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie   656 730,00 zł 
  
 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, stanowiącym załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2D3A50-601C-4C1E-8FB0-CD56BD4720EE. Podpisany Strona 2



  
 

§ 4. .§ 13 otrzymuje brzmienie:         
  
Wyodrębnia się środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg      
  
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, stanowiącym załącznik Nr 11 do uchwały 
budżetowejzgodnie z załącznikiem Nr 7  do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko.     
   
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
   

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Śmigielski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2D3A50-601C-4C1E-8FB0-CD56BD4720EE. Podpisany Strona 3



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 893 765,95 1 763 750,00

Drogi publiczne gminne 1 878 765,95 1 748 750,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

130 015,95 0,00

855 Rodzina 2 130 060,79 2 400 060,79

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 075 891,00 2 345 891,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 040 891,00 2 310 891,00

35 564 633,99 35 704 618,04

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Śmigielski 

2010 270 000,00

Razem: 139 984,05

270 000,00

85502 270 000,00

60016 -130 015,95

2700 -130 015,95

Zmiana planu dochodów na 2024 rok
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/22/2024 Rady Gminy Obrzycko z dnia 25.07.2024 r.

Rozdział Paragraf Zmiana

-130 015,95

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2D3A50-601C-4C1E-8FB0-CD56BD4720EE. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 2 085 127,00 2 355 127,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 040 891,00 2 310 891,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 040 891,00 2 310 891,00

2 837 478,46 3 107 478,46

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Śmigielski 

Razem: 270 000,00

85502 270 000,00

2010 270 000,00

Zmiana planu dochodów na zadania zlecone na 2024 rok
Załącznik Nr 1a do Uchwały Nr IV/22/2024 Rady Gminy Obrzycko z dnia 25.07.2024 r.

Rozdział Paragraf Zmiana

270 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2D3A50-601C-4C1E-8FB0-CD56BD4720EE. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 4 173 645,00

Drogi publiczne gminne 3 529 200,00

Zakup usług remontowych 440 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 472 950,00

Ochotnicze straże pożarne 332 400,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

6 000,00

Różne opłaty i składki 23 000,00

Rodzina 2 519 127,36

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 184 057,57

Świadczenia społeczne 1 981 447,57

40 410 260,76

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Śmigielski 

Razem: 139 984,05 40 550 244,81

85502 270 000,00 2 454 057,57

3110 270 000,00 2 251 447,57

4430 -5 000,00 18 000,00

855 270 000,00 2 789 127,36

75412 0,00 332 400,00

2820 5 000,00 11 000,00

4270 -130 015,95 309 984,05

754 0,00 472 950,00

600 -130 015,95 4 043 629,05

60016 -130 015,95 3 399 184,05

Zmiany w planie finansowym wydatków na 2024 r.

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/22/2024 Rady Gminy Obrzycko z dnia 25.07.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2D3A50-601C-4C1E-8FB0-CD56BD4720EE. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 956 500,00

Drogi publiczne gminne 799 200,00

Zakup usług remontowych 440 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 362 950,00

Ochotnicze straże pożarne 282 400,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

6 000,00

Różne opłaty i składki 23 000,00

Rodzina 2 519 127,36

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 184 057,57

Świadczenia społeczne 1 981 447,57

27 411 170,56

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Śmigielski 

Razem: 139 984,05 27 551 154,61

85502 270 000,00 2 454 057,57

3110 270 000,00 2 251 447,57

4430 -5 000,00 18 000,00

855 270 000,00 2 789 127,36

75412 0,00 282 400,00

2820 5 000,00 11 000,00

4270 -130 015,95 309 984,05

754 0,00 362 950,00

600 -130 015,95 826 484,05

60016 -130 015,95 669 184,05

Zmiany w planie finansowym wydatków bieżących na 2024 rok

Załącznik Nr 2a do Uchwały Nr IV/22/2024 Rady Gminy Obrzycko z dnia 25.07.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2D3A50-601C-4C1E-8FB0-CD56BD4720EE. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rodzina 2 085 127,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 040 891,00

Świadczenia społeczne 1 981 447,57

2 837 478,46

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Śmigielski 

3110 270 000,00 2 251 447,57

Razem: 270 000,00 3 107 478,46

855 270 000,00 2 355 127,00

85502 270 000,00 2 310 891,00

Zmiany w planie finansowym wydatków na zadania zlecone na 2024 rok

Załącznik Nr 2b do Uchwały Nr IV/22/2024 Rady Gminy Obrzycko z dnia 25.07.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2D3A50-601C-4C1E-8FB0-CD56BD4720EE. Podpisany Strona 1



rozdział paragraf plan zmiana plan po zmianie

1 167 461,00 0,00 1 167 461,00

w tym: 800 145,00 0,00 800 145,00

dla: 80104 2310 200 000,00 200 000,00

71004 2310 3 000,00 3 000,00

60001 2710 100 000,00 100 000,00

60014 6300 487 145,00 487 145,00

85149 2710 10 000,00 10 000,00

367 316,00 0,00 367 316,00

dla: 92116 2480 367 316,00 367 316,00

1 167 461,00 0,00 1 167 461,00

rozdział paragraf plan zmiana plan po zmianie

651 730,00 5 000,00 656 730,00

w tym: 651 730,00 5 000,00 656 730,00

dla: 75412 2820 6 000,00 5 000,00 11 000,00

92605 2820 123 230,00 123 230,00

85195 2360 3 000,00 3 000,00

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Obrzycko w roku 2024

1. Przedszkoli (niepubliczne poza ternem 
Gminy Obrzycko)

2. Gminy Szamotuły (Urzędu Mista i Gminy 
Szamotuły) - planowanie przestrzenne -  
dotacja na podstawie  porozumienia

2. Stowarzyszeń (Kluby sportowe) na 
podstawie ustawy o sporcie

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IV/22/2024 Rady Gminy Obrzycko z dnia 25 lipca 2024 r.

DOTACJE PODMIOTOWE

DOTACJE CELOWE

3. Województwa Wielkopolskiego (Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego) - dotacja na zadanie: 
"Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych 
przewozów pasażerskich na obszasze 
oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej 
poprzez zwiększenie ilości połączeń 
kolejowych - dofinansowanie Poznańskiej 
Kolei Metropolitalnej (PKM)" 

1. Stowarzyszeń (Ochotnicze Straże Pożarne)

4. Powiatu Szamotulskiego - dotacja celowa 
na pomoc finansową udzieloną między 
jednostkami samorządu terytorialonego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  
(przebudowa drogi 1848P oraz drogi 1849P)

5. Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego - dotacja na dofinansowanie 
"Programu Leczenia niepłodności metodą 
zapłodnieia pozaustrojowego dla 
mieszkańców województwa wielkopolskiego

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA 
SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

1. Instytucji Kultury (Biblioteka Publiczna 
Gminy Obrzycko)

DOTACJE CELOWE

Razem jednostki należące do sektora finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2D3A50-601C-4C1E-8FB0-CD56BD4720EE. Podpisany Strona 1



92195 2360 3 500,00 3 500,00

92605 2360 8 500,00 8 500,00

75095 2900 2 500,00 2 500,00

01044 6230 30 000,00 30 000,00

90005 6230 387 000,00 387 000,00

92120 2720 5 000,00 5 000,00

92120 6570 78 000,00 78 000,00

92120 6570 5 000,00 5 000,00

651 730,00 5 000,00 656 730,00

1 819 191,00 5 000,00 1 824 191,00

Przewodniczący Rady Gminy 
   

Mariusz Śmigielski 

5. Dofinansowanie zakupu oczyszczalni 
przydomowych

4. Stowarzyszeń (Związek Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej)

DOTACJE OGÓŁEM

Razem jednostki spoza sektora finansów publicznych

3. Jednostek na zadania realizowane w 
ramach pożytku publicznego

8. Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
obiektów zabytkowych "Konserwacja dachu 
kościoła pw. Św. Mikołaja  w Słopanowie, 
gm. Obrzycko w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków

9. Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
obiektów zabytkowych "Konserwacja dachu 
kościoła pw. Św. Mikołaja  w Słopanowie, 
gm. Obrzycko wkład własny w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

7. Ddofinansowanie prac remontowych i 
konerwatorskich obiektów zabytkowych 

6. Dofinansowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2D3A50-601C-4C1E-8FB0-CD56BD4720EE. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Plan
Zmiana 
planu

Plan po 
zmianie

600 Transport i łączność 130 015,95 -130 015,95 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 130 015,95 -130 015,95 0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów) samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł - "Remont 
chodnika na ulicy Szkolnej w miejscowości 
Zielonagóra, gmina Obrzyckoj"

130 015,95 -130 015,95 0,00

130 015,95 -130 015,95 0,00

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan
Zmiana 
planu

Plan po 
zmianie

600 Transport i łączność 130 015,95 -130 015,95 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 130 015,95 -130 015,95 0,00

4270
Zakup usług remontowych -  "Remont chodnika na 
ulicy Szkolnej w miejscowości Zielonagóra, gmina 
Obrzyckoj"

130 015,95 -130 015,95 0,00

130 015,95 -130 015,95 0,00

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Śmigielski 

 

Razem:

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IV/22/2024 Rady Gminy Obrzycko z dnia 25 lipca 2024 r.

Zmiany w planie finansowym dochodów oraz wydatków związanych z finansowaniem 
zadań z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 r.

DOCHODY

Razem:

WYDATKI

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2D3A50-601C-4C1E-8FB0-CD56BD4720EE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w budżecie Gminy Obrzycko na 2024 rok wynikają: 

1. z dostosowania planów jednostek budżetowych w celu zapewnienia ciągłości  funkcjonowania, w 

związku ze zmianą wprowadzoną pismem od Wojewody Wielkopolskiego (dotacja na świadczenia 

rodzinne, fundusz alimentacyjny) 

2. z pisma dotyczącego zadnia „Remont chodnika na ul. Szkolnej w m. Zielonagóra” 

3. z zapewnienia środków na dotację dla OSP 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Mariusz  Śmigielski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2D3A50-601C-4C1E-8FB0-CD56BD4720EE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/22/2024 RADY GMINY OBRZYCKO z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (4) w § 2
	tir. 2 (5) w § 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 1
	Zalacznik 1a 1a
	Zalacznik 2 2
	Zalacznik 2a 2a
	Zalacznik 2b 2b
	Zalacznik 3 3
	Zalacznik 4 4
	Uzasadnienie


